
 
        
             REPUBLIKA HRVATSKA 
        
            ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
 Upravni odjel za poljoprivredu, šumarstvo, 
 lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu 
 Tel: 052/ 452-473, Fax: 052/452-474 
 E-mail: poljoprivreda@istra-istria.hr 
 PAZIN, Šet. pazinske gimnazije 1, 52 000 
 KLASA: 320-15/12-01/02 
 UR.BROJ:2163/1-03/1-12-02 
 Pazin, 31. svibnja 2012.   
 

     ISTARSKA ŽUPANIJA  
ŽUPAN 

          n/r. g. 
Ivana  Jakovčića 

 
 
PREDMET: Prijedlog Zaključka o sufinanciranju troškova 
                   otkupa mlijeka u Istarskoj županiji za 2012. godinu  
                    
 
 
Poštovani,  
 
 
U prilogu dopisa dostavljamo Vam navedeni Predmet s molbom da istog 
uvrstite u dnevni red naredne sjednice Kolegija Istarske  županije radi usvajanja 
istoga. 
 
  
S poštovanjem,  
 

 
 
 

       Pročelnik Upravnog odjela 
 

                                                                                             Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 



Temeljem članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
33/01,60/01, 129/05, 109/07 i 125/08), članka 65. Statuta Istarske županije („Službene 
novine Istarske županije“ br. 10/09), razmatrajući Zahtjev PIK-a Rijeka za 
subvencioniranje troškova sakupljanja mlijeka na području Istarske županije od 
14.05.2012,Župan Istarske županije dana 31. srpnja 2012. godine donio je  
 
 

Z A K L J U Č A K 
o sufinanciranju troškova otkupa mlijeka u Istarskoj županiji za 2012. godinu 

 
1. Podržava se Program proizvodnje i otkupa mlijeka kojeg na području Istarske 

županije provodi Prehrambeno industrijski kombinat Rijeka, Krešimirova 26, MB: 
3334058. 

 
2. U cilju nastavka realizacije Programa iz točke 1. ovog Zaključka prihvaća se model 

sufinanciranja troškova otkupa mlijeka na području Istarske županije u iznosu do 
30% ukupnih troškova godišnje. 

 
3. Sukladno točki 2. ovog Zaključka PIK-u Rijeka, Krešimirova 26, OIB: 

40174736344, odobrava se isplata u iznosu od 300.000,00 kn, te se zadužuje  
Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije da sredstva iz točke 3. ovog 
Zaključka isplati na teret R-3, Upravnog odjela za proračun i financije Istarske 
županije, sa pozicije 83, skupina 38, podskupina 385, Odjeljak 3851 "Proračunska 
zaliha". 

 
4. Rok za izvršenje ovog Zaključka je 8 dana od njegovog donošenja.  
 
5. Zadužuje se PIK Rijeka za namjenski utrošak sredstava i  dostavu izvješća  

Županu Istarske županije o kretanju proizvodnje mlijeka, te da neće proizvođačima 
mlijeka s područja Istarske županije  u 2012. godini smanjivati otkupnu cijenu 
mlijeka a u protivnom obvezuje se sredstva vratiti u Proračun Istarske županije.  

 
 
KLASA: 320-15/12-01/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 31. srpnja 2012. 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 

          ŽUPAN 
       Ivan Jakovčić 

Dostaviti: 
1. Udruga "MLIKARICA" Pazin.  
2. UO za proračun i financije IŽ, 
3. UO za poljoprivredu, šumarstvo, lovstvo, ribarstvo i vodoprivredu IŽ, 
4. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 
 
 
 



OBRAZLOŽENJE 
 

I. PRAVNI TEMELJ  
 
Pravni temelj za donošenje ovog akta je u članku 48. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 109/07 i 125/08) te članka 
65. Statuta (Službene novine Istarske županije, br 10/09). 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM I POSLJEDICE KOJE 

ĆE NASTUPITI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 Proizvodnja mlijeka u Istarskoj županiji ima dugu tradiciju te čini osnovu  
razvoja stočarstva u  širem smislu riječi. Stočarska proizvodnja stavlja u funkciju 
proizvodnje hrane ogromne resurse te je slijedom navedenog interes Istarske županije 
podupirati predmetnu djelatnost između ostalog i s ciljem očuvanja sociooekonomske 
stabilnosti manjih proizvođača mlijeka.  
PIK Rijeka dostavio je zahtjev za subvencioniranje troškova otkupa mlijeka od 
24.04.2012.  kojim traži sufinanciranje troškova otkupa mlijeka za područje Istarske 
županije.  
Analizirajući predmetnu problematiku prihvaća se Zahtjev i smatra se opravdanim 
sufinanciranje troškova sakupljanja – otkupa mlijeka do 30% iznosa ukupnih troškova 
zbog:  
a) Velike disperzije proizvođača mlijeka u I.ž., 
b) enormnog smanjivanja broja proizvođača i kontinuiranog pada količina proizvedenog 
mlijeka, 
c) kontinuiranog porasta troškova goriva i drugih pratećih troškova u otkupu  mlijeka i 
d) ukupne ekonomske pozicije agrara u Istarskoj županiji. 
 
Na taj način Istarska županija direktno utječe na socijalnu stabilnost malih proizvođača 
mlijeka u 2012. godini čime u okvirima proračunskih mogućnosti daje doprinos 
održivosti proizvodnje mlijeka, a PIK Rijeka preuzima obvezu da neće smanjivati 
otkupnu cijenu mlijeka iz Istarske županije. 
Slijedom navedenog predlaže se Županu Istarske županije prihvaćanje predmetnog 
Zaključka.     
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Predviđena sredstva u iznosu od 300.000,00 kuna osigurana su u Proračunu Istarske 
županije za 2012. godinu u R-3, Pozicija 83. "Proračunska zaliha".  
 
IV. TEKST NACRTA AKTA 
 
Prijedlog Zaključka s zahtjevom i  obrazloženjem sastavni su dio ovog Akta.  

 
 
       Pročelnik Upravnog odjela 

   
                Milan Antolović 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 
 
 
 

 



 
 
ISTARSKA ŽUPANIJA ,OIB: 90017522601  sa sjedištem u Pazinu, Dršćevka 3 
, Pazin zastupana  po Županu Ivan Jakovčić  
 
PREHRAMBENO INDUSTRIJSKI KOMBINAT d.d. RIJEKA,OIB:40174736344  
sa sjedištem u Rijeci, Krešimirova 26, Rijeka ( u daljnjem tekstu PIK d.d. Rijeka 
) zastupan po direktorici Dori Ravnić, dipl.oec. 
 
Zaključuju 
 

UGOVOR 
o sufinanciranju  troškova otkupa  mlijeka s govedarskih farmi na 

području Istarske županije 
 

Članak 1. 
Ugovorene strane suglasno utvrđuju da se predmetni Ugovor temelji na 
Zaključku o sufinanciranju  troškova otkupa  mlijeka s govedarskih farmi na 
području Istarske županije ,  KLASA: 320-15/10-01/01, UR.BROJ: 2163/1-01/4-
10-2,donesenom od strane Župana Istarske županije dana 25.05. 2010.  
. 

Članak 2. 
Ovim Ugovorom ugovorene strane uređuju međusobne odnose glede 
sufinanciranja troškova otkupa mlijeka s govedarskih farmi na području Istarske 
županije u razdoblju od 01.05. -31.12.2010. godine. 

Članak 3. 
Ugovorene strane suglasno utvrđuju da sufinanciranje  troškova otkupa  mlijeka 
s govedarskih farmi na području Istarske županije iznosi 0,15 lipa po litri 
otkupljenog mlijeka za kategoriju poljoprivrednih gospodarstva veličine do 5 
proizvodnih grla u stadu, a sredstva sufinanciranja uplaćuju se na račun  
Prehrambeno Industrijskog Kombinata d.d. Rijeka. 

Članak 4. 
PIK d.d. Rijeka se obvezuje da će u vremenskom razdoblju sufinanciranja 
troškova otkupa  mlijeka s govedarskih farmi na području Istarske županije 
namjenski utrošiti sredstva sufinanciranja te da će  Županu Istarske županije 
dostaviti izvješće o kretanju proizvodnje mlijeka tako da  proizvođačima mlijeka 
s  područja  Istarske županije neće u 2010. godini smanjiti otkupnu cijenu 
mlijeka. 

Članak 5. 
Istarska županija se obvezuje da će u cilju realizacije programa  proizvodnje i 
otkupa mlijeka na području Istarske županije sufinancirati navedeni program 
mjesečnom isplatom u iznosu od 18.578,40 kuna, odnosno ukupno za 2010. 
godinu 148.627,20 kuna a sve prema Elaboratu:“ Aktualno stanje proizvodnje i 
otkupa mlijeka u Istarskoj županiji“od 28.02.2010.godine koji je sastavni dio 
ovog akta. 

Članak 6. 
Ugovorene strane suglasne su da ovaj Ugovor  mogu izmijeniti i / ili dopuniti u 
pisanom obliku na jednak način na koji je Ugovor i zaključen. 

 
 



Članak 7. 
Sve eventualne sporove koji mogu proizići iz ovog Ugovora, ugovorene strane 
će rješavati dogovorno, a ukoliko se spor ne može riješiti mirnim putem, 
sporove iz ovog Ugovora rješavat će nadležni sud u Pazinu. 

Članak 8. 
Ovaj Ugovor smatra se zaključenim kada ga potpišu ovlaštene osobe 
ugovorenih strana, a primjenjuje se od 01.05.2010. godine.  

Članak 9. 
 Ovaj Ugovor je sastavljen u šest (6) istovjetna primjerka, od kojih PIK d.d. 
Rijeka  zadržava  dva (2) primjerka, Istarska županija četiri (4). 
    
 
 
BROJ :                                                                      KLASA: 320-15/10-01/01 
Rijeka ,____________                                              UR.BROJ: 2163/1-01/4-10-3      
                                                                                  Pula , 25.05. 2010.                                                                         
 
Prehrambeno Industrijski  Istarska županija  
   Kombinat d.d. Rijeka Župan  
            Direktor                                                                           Ivan Jakovčić 
        Dora Ravnić 
 


